
   

 
 

 

        V Říčanech dne 10.07.2024 

Reg. č.: VZ-0375/00066001/24 

 Č.j.: 1094/24/KSUS/PVZ/DRO 

 Vyřizuje: Dagmar Drozenová 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1–6 k veřejné zakázce „III/33345 Ratboř“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Zadávací dokumentaci bod 8 f) Zadavatel uvádí: „osvědčení objednatele… s 

investičními náklady minimálně 1 412 000,00 Kč bez DPH každá a realizovaných v 

posledních 5 letech, kde alespoň jedna obsahuje pokládku asfaltových hutněných 

hutněných vrstev finišerem a vibračním silničním válcem…“  

Mikrokoberec je EKZ a realizuje se speciálním kladečem mikrokoberců, tudíž je tato 

požadovaná reference nerelevantní. A s tím souvisí realizace vlastními kapacitami v 

souladu s §105 odst. 2 zákona, který je uveden v témže bodě ZD. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upravil zadávací podmínky. 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Zadávací dokumentaci bod 8 i) Zadavatel uvádí „Vybraný dodavatel je před 

podpisem smlouvy prokázat dispozici tímto strojním vybavením…“ 

- 1 finišer pro pokládku asfaltových vrstev 

- 1 vibrační váleč o hmotnosti min. 3,5 tun. 

Mikrokoberec je EKZ a realizuje se speciálním kladečem mikrokoberců, nikoliv 

finišerem. Tudíž by měl být spíše požadavek na „kladeč mikrokoberců“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upravil zadávací podmínky. 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Zadávací dokumentaci bod 8 j) Zadavatel řeší obalovnu a dopravu na místo. 

Směs na mikrokoberce se nevyrábí v obalovnách a realizuje se za studena. Kladeč 

mikrokoberců je vybaven lištou na míchání asfaltové emulze a směsi kameniva, 

tudíž se míchá přímo na místě při realizaci pokládky mikrokoberce. Požadavek na 

obalovnu není v případě této zakázky relevantní, nic se z obaloven nedodává. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upravil zadávací podmínky. 

4. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 



   

 
 

 

V Zadávací dokumentaci bod 8 l)  

Opět se nejedná o pokládku asfaltových směsí nýbrž EKZ (emulzní kalový zákryt) 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upravil zadávací podmínky. 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V návrhu smlouvy bod 5.15. se opět Zadavatel zmiňuje o zajištění dodávek 

asfaltových směsí, zároveň nesouhlasí odkaz na článek 12. ZD. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upravil návrh smlouvy. 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V návrhu smlouvy bod 7.13. se opět Zadavatel zmiňuje o asfaltových směsí. 

Mikrokoberec je EKZ z asfaltové emulze tudíž je tento článek opět nerelevantní. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upravil návrh smlouvy. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• 1 upravená výzva pro podání nabídek 

• 2 upravený návrh smlouvy 

 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23.07.2024 do 

9:00 hod. 


